Дело № 2-3350-1302/2024
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
01 ноября 2024 года

п. Солнечный, Сургутский район
Мировой судья судебного участка № 1 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Патрин А.Г., на основании постановления председателя Сургутского районного суда ХМАО-Югры исполняя обязанности мирового судьи судебного участка №2 Сургутсокго судебного района ХМАО-Югры,
при секретаре Коньшиной В.А.,
рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «ТатТрансАвто» к Ковыляеву Игорю Леонидовичу, третье лицо ПАО «Группа Ренессанс Страхование» о взыскании ущерба,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «ТатТрансАвто» (ИНН 1657083206) к Ковыляеву Игорю Леонидовичу (паспортные данные) – удовлетворить.
Взыскать с Ковыляева Игоря Леонидовича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ТатТрансАвто» в счет возмещения ущерба                              32 562 рубля 00 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1177 рублей 00 копеек, а всего взыскать 33 739 (тридцать три тысячи семьсот тридцать девять) рублей 00 копеек.
Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
Мировой судья                                                                                           А.Г. Патрин